קביעה זו אינה נעשית באמצעות הכרזה, אלא על ידי מכול פרסומים מגמתיים, חוזרים ונשנים, ברוב אמצעי התקשורת. שלושה אלמנטים מנינו, אפוא, שכולם צריכים

⁵ ההגנה מן הצדק, במסגרת הזרוע של הרשעה על-ידי העיתונות, הנה ההגנה הרלוונטית לסוג השאלות הנזכרות למעלה. הגנה זו אינה מופיעה ברשימת הטענות המקדמיות בסעיף 149 לחוק סדר הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, משום שהיא יציר הפסיקה, ואולם, מקומה הטבעי של הגנה זו במסגרת הטענות המקדמיות במשפט הפלילי, שכן מטרתה להביא לביטול האישום ומייתרת היא, עם קבלתה, את ניהולו של המשפט.

להתקיים בצוותא חדא על מנת להוליד פרשה ציבורית: כמות הפרסומים; מגמתם האחידה; פרסומם ברוב אמצעי התקשורת.

ההסבר האולטימטיבי לטעמנו, אפוא, מונח דווקא בתוכן הפרסום. לפי הכלל הנפוץ, כלב נשך אדם – לא חדשות, אדם נשך כלב חדשות – היינו אומרים, כי אדם נעצר בחשד לביצוע אונס – חדשות, ואילו אדם נעצר לשווא בחשד לביצוע אונס – לא חדשות¹². אמירה זו ראויה לתשומת לב מיוחדת, שכן גלומות בה שתי הנחות יסוד.

10 סעיף 13(5) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן – "חוק איסור לשון הרע") קובע, כי פרסום על-ידי שופט או אדם אחר בעל סמכות שיפוטית או מעין-שיפוטית על-פי דין, שנעשה תוך כדי דיון בפניהם, או בהחלטתם, או פרסום על-ידי בעל דין, בא כוחו של בעל דין או עד, שנעשה תוך כדי דיון כאמור ייחשב לפרסום מותר על-פי חוק זה.

עתה נראה מדוע נסוגנו מדרך זו והכיצד נעשית שאלה זו קלושה, אם לא חסרת כל משמעות. לא אחת נשמעים שופטים המלגלים על עצם הרעיון, כי יש בפרסומי התקשורת כדי להשפיע על הכרעותיהם המקצועיות¹⁸. ההבחנה שהללו עושים בין חבר מושבעים

16 תיקון מס' 32 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשס"ב-2002, ס"ח 244.
17 זכותו של נאשם להליך הוגן מכילה שורה ארוכה של זכויות משנה ונוגעת הלכה למעשה לכל, הוכרה בפסיקה כזכות חוקתית ולא אך חוקית (ראו: ע"פ 2910/94, 2912, 2922, 2929, 3737 יפת נ' מדינת ישראל, פ"ד נב(2) 221; וכן בג"ץ 1248/99 פלונית נ' ראש המטה הכללי, פ"ד נג (2) 62).

אותו צדק האמור להישען על דיני הראיות והדין המהותי, גם אם הישענות זו היא על מקל, ואינה צדק אבסולוטי. ניחא ניטלה מן הנאשם האפשרות לדרוש צדק מוחלט, אך גם צדק משפטי איננו? נראה לנו, אפוא, כי אין לדבר על עקרון הסוביידיצה,

49 לינדנשטראוס, לעיל הערה 43, בע' 14.

50 סעיף 126 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. עוד ראו דברי השופט טירקל בבש"פ 7323/98 מדינת ישראל נ' רג'ואן, פ"ד נג (4) 126; דברי השופט דורנר בע"פ 1632/95 משולם נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(5) 534, 547; וע"פ 353/88 וילנר נ' מדינת ישראל, פ"ד מה (2) 444, 450. נוכחותו של הנאשם במשפטו, להבדיל מנוכחותו של בעל דין במשפט אזרחי, נתפסת כערובה להבטחת הגינותו של ההליך.